
 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Técnica de Saúde de Brasília 
 
 

EDITAL Nº 03, DE 02 DE MARÇO DE 2021 

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA - ETESB, mantida pela Fundação de Ensino e Pesquisa em 
Ciências da Saúde - FEPECS, vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, no uso das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde e do 
Regimento Escolar, aprovado pela Subsecretaria de Planejamento e Inspeção de Ensino da Secretaria de Estado de 
Educação do Distrito Federal, considerando o Processo Seletivo ATRAVÉS DE SORTEIO PÚBLICO - Seleção 2020, para os 
cursos de Educação Profissional de Nível Médio, na modalidade subsequente, Área da Saúde: TÉCNICO EM SAÚDE 
BUCAL e TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a serem ministrados pela ETESB/FEPECS, objeto do Edital Nº 001, de 15 de 
novembro de 2020, Extrato de Edital publicado no DODF N. 220, de 23 de novembro de 2020 e suas retificações, 
dispostas no Edital de Retificação Nº 01, de 06 de janeiro de 2021 e no Edital de Retificação Nº 02, de 14 de janeiro de 
2021, disponíveis na íntegra na página da FEPECS, no endereço eletrônico 
http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em- andamento/em-andamento, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do Processo Seletivo. 

1.1. NÃO houve candidato apto para o preenchimento das vagas para PcD, de acordo com o resultado da avaliação 
dos laudos realizados pelas Comissões de Avaliação. 

1.2. As vagas que não forem providas por candidatos PcD serão automaticamente destinadas às vagas de ampla 
concorrência, conforme item 4.4 do Edital Nº 001/2020. 

1.3. A classificação dos candidatos sorteados seguiu a ordem do sorteio eletrônico, conforme item 10.1.1 do Edital Nº 
001/2020. 

1.4. A relação de candidatos classificados obedece à seguinte ordem: curso técnico, número da inscrição, nome do 
candidato e classificação. 

2. CONVOCAR, na forma do ANEXO II, os candidatos sorteados dentro do número de vagas para efetuar matrícula, 
nos termos do item 13.1 do Edital Nº 001/2020. 

2.1. O candidato convocado para efetuar matrícula deverá preencher as informações solicitadas no formulário
 específico, a ser disponibilizado no endereço 
eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento e anexar a documentação 
solicitada, nas datas previstas no Cronograma das Atividades constante no item 14 do Edital de Retificação Nº 02, de 
14 de janeiro de 2021. 

2.2. A convocação para realização da matrícula segue a ordem de classificação, conforme item 10.1.1 do Edital Nº 
001/2020. 

2.3. Os números sorteados com repetição foram desconsiderados e as vagas ficaram para os próximos candidatos da 
lista de classificação, conforme divulgado na Lista de Sorteados, em 29/01/2021, na página da FEPECS. 

2.4. A relação de candidatos convocados obedece à seguinte ordem: curso técnico, número da inscrição, nome do 
candidato e ordem de convocação. 
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ANEXO I 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 124, BRUNO SÉRGIO CAMPOS FERREIRA, 1º; 689, REYSLA RODRIGUES TEIXEIRA, 2º; 666, 
RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS, 3º; 611, NATHALIA KAROLINE DE SOUZA MENDES DE MOURA, 4º; 002, ADEILMA 
MEDEIROS SILVA, 5º; 357, JHEYNIFFER ÍNGREED BRIENA ALVES, 6º; 242, ÉRICK LUIZ GALVÃO VIEIRA, 7º; 135, CARLOS 
CESAR NOGUEIRA DA SILVA, 8º; 398, JULIANA APARECIDA, 9º; 206, EDIONARA OLIVEIRA DOS SANTOS, 10º; 378, JOINA 
MARIA AQUINO DA SILVA, 11º; 463, LETICIA QUEIROZ BARREIRO, 12º; 155, CLAUDIA GUIMARÃES BAPTISTA DE 
ARAUJO, 13º; 447, LARISSA CALIXTO DA SILVA, 14º; 247, ERIVAN PEREIRA DOS SANTOS FILHO, 15º; 310, IARA GOMES 
DOS SANTOS, 16º; 475, LOURRENE BASTOS MÁRIO, 17º; 814, VALDENUBES ALVES FERNANDES, 18º; 779, TATIELE 
MEIRELES DE SOUZA, 19º; 279, GABRIELLA TAVARES DE OLIVEIRA, 20º; 748, SOELY LEANDRO DE MOURA, 21º; 380, 
JONATHAS PEDRO MORAIS DA SILVA, 22º; 840, WELLINGTON LIMA DOS SANTOS, 23º; 348, JEFERSON SANTOS DA 
SILVA JUNIOR, 24º; 408, JULIANNA NONATO DOS SANTOS, 25º; 416, KALANY EDUARDA DIAS DE PAULA, 26º; 145, 
CAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA, 27º; 205, EDINALVA CAMPELO DOS SANTOS, 28º; 761, SUELEN DE SOUSA DA SILVA, 29º; 
654, POLYANA LIMA DOS SANTOS, 30º; 806, THAYNARA RODRIGUES VICENTE, 31º; 065, ANA CRISTINA DE LIMA LOPES, 
32º; 509, LUZIÂNIA SILVA DE ARAÚJO, 33º; 494, LUCILLA ALVES GESTEIRA, 34º; 044, AMANDA FERREIRA RODRIGUES, 
35º; 378, JOINA MARIA AQUINO DA SILVA, 36º; 827, VERÔNICA DA PENHA MACIEL PINHEIRO RÊGO, 37º; 197, DÓRIKA 
SANTOS MATUTINO, 38º; 177, DANIELLE INÊZ RIBEIRO FARIAS, 39º; 453, LEDINA VANDA DA SILVA, 40º; 460, LETHICIA 
VITORIA OLIVEIRA DOS SANTOS, 41º; 596, MILENA DESIRÉ ROZA SANTIAGO, 42º; 074, ANDRÉ ALVES DOS SANTOS, 43º; 
816, VANDRESSA VELOSO CAVALCANTE, 44º; 339, JAINE RAQUEL DAS GRAÇAS FERREIRA MACEDO, 45º; 321, ISABELA 
DA SILVA MOREIRA, 46º; 017, AKILA MORENO DE SOUZA ROMUALDO, 47º. 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL – 063, ELOAH JUCILENE GOMES DE CASTRO, 1º; 044, CYNTIA CARLA BARROS LIMA MAIA, 
2º; 069, FABIANA ANUNCIAÇÃO SOUSA, 3º; 098, IDENILDE MEDEIROS DA SILVA, 4º; 106, JENNIFER CONCEIÇÃO DO 
AMARAL, 5º; 177, NASSER CLAYTON BERNARDINO E SILVA, 6º; 224, TAYNARA OLIVEIRA SOUSA, 7º; 151, LUCIANA 
OLIVEIRA COSTA, 8º; 040, CLÉVESSON SOUZA SANTOS, 9º; 161, MÁRCIA LOPES CAIXÊTA, 10º; 190, PATRICIA 
RODRIGUES DO VALE, 11º; 206, RENIELY RODRIGUES PEREIRA, 12º; 170, MAYANE ALVES, 13º; 202, RÁVILA GRASIELLE 
DE ARAÚJO GONÇALVES, 14º; 132, KEILA ALINE FLORENÇA ALVES, 15º; 169, MATEUS DA CRUZ BARROS, 16º; 040, 
CLÉVESSON SOUZA SANTOS, 17º; 142, LAURA MENDES LIMA, 18º; 181, NEIDE MATOS, 19º; 061, ELIZANIA RAMOS DE 
ARAUJO, 20º; 047, DANIELE ARAÚJO AMORIM, 21º; 141, LARISSE LIMA, 22º; 164, MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA, 
23º; 063, ELOAH JUCILENE GOMES DE CASTRO, 24º; 168, MARIA THALIA CASTRO DE FREITAS, 25º; 209, ROSANGELA 
ROSA DE OLIVEIRA COSTA, 26º; 196, RACHEL DE ARAÚJO RAMOS DA FONSECA, 27º; 049, DANIELLE ARAUJO, 28º; 050, 
DAYANE PEREIRA BRITO, 29º; 226, VALERIA GOMES DOS SANTOS, 30º; 212, SABRINA MONTEIRO DOS SANTOS, 31º; 
217, SILVIA HELENA SANTOS CORRÊA, 32º; 015, ANA CLARA RODRIGUES FERNANDES, 33º; 003, ADRIANA CARDOSO DA 
COSTA, 34º; 203, REGINA CARVALHO LIMA, 35º; 095, HEITOR DOS SANTOS MENDES, 36º; 038, CLEIDE DA SILVA LIMA, 
37º; 078, FRANCISCO DE SOUSA SILVA, 38º; 129, KARINA TELES CARVALHO BARBOSA, 39º; 220, TAININE CRISTINA 
OLIVEIRA CHAVES, 40º; 079, GABRIELA DANTAS DOS SANTOS REIS, 41º; 127, KAMILA RODRIGUES DE SOUZA, 42º; 100, 
IRIS SILVA, 43º; 050, DAYANE PEREIRA BRITO, 44º; 103, JAMILA CAMPELO MACHADO LIMA, 45º; 155, LUZIMAR DE 
SOUZA DOS ANJOS, 46º; 064, EMILLY SOUZA SILVA DO CARMO, 47º. 

 
ANEXO II 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 124, BRUNO SÉRGIO CAMPOS FERREIRA, 1º; 689, REYSLA RODRIGUES TEIXEIRA, 2º; 
666, RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS, 3º; 611, NATHALIA KAROLINE DE SOUZA MENDES DE MOURA, 4º; 002, 
ADEILMA MEDEIROS SILVA, 5º; 357, JHEYNIFFER ÍNGREED BRIENA ALVES, 6º; 242, ÉRICK LUIZ GALVÃO VIEIRA, 7º; 135, 
CARLOS CESAR NOGUEIRA DA SILVA, 8º; 398, JULIANA APARECIDA, 9º; 206, EDIONARA OLIVEIRA DOS SANTOS, 10º; 
378, JOINA MARIA AQUINO DA SILVA, 11º; 463, LETICIA QUEIROZ BARREIRO, 12º; 155, CLAUDIA GUIMARÃES BAPTISTA 
DE ARAUJO, 13º; 447, LARISSA CALIXTO DA SILVA, 14º; 247, ERIVAN PEREIRA DOS SANTOS FILHO, 15º; 310, IARA 
GOMES DOS SANTOS, 16º; 475, LOURRENE BASTOS MÁRIO, 17º; 814, VALDENUBES ALVES FERNANDES, 18º; 779, 
TATIELE MEIRELES DE SOUZA, 19º; 279, GABRIELLA TAVARES DE OLIVEIRA, 20º. 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL – 063, ELOAH JUCILENE GOMES DE CASTRO, 1º; 044, CYNTIA CARLA BARROS LIMA MAIA, 
2º; 069, FABIANA ANUNCIAÇÃO SOUSA, 3º; 098, IDENILDE MEDEIROS DA SILVA, 4º; 106, JENNIFER CONCEIÇÃO DO 
AMARAL, 5º; 177, NASSER CLAYTON BERNARDINO E SILVA, 6º; 224, TAYNARA OLIVEIRA SOUSA, 7º; 151, LUCIANA 
OLIVEIRA COSTA, 8º; 040, CLÉVESSON SOUZA SANTOS, 9º; 161, MÁRCIA LOPES CAIXÊTA, 10º; 190, PATRICIA 
RODRIGUES DO VALE, 11º; 206, RENIELY RODRIGUES PEREIRA, 12º; 170, MAYANE ALVES, 13º; 202, RÁVILA GRASIELLE 
DE ARAÚJO GONÇALVES, 14º; 132, KEILA ALINE FLORENÇA ALVES, 15º; 169, MATEUS DA CRUZ BARROS, 16º; 040, 
CLÉVESSON SOUZA SANTOS, 17º; 142, LAURA MENDES LIMA, 18º; 181, NEIDE MATOS, 19º; 061, ELIZANIA RAMOS DE 
ARAUJO, 20º. 


